
Jí 

' 1 ^ ' « ^ ^ ^ •T^IYI^I 

OFICIAL de la República Jlr ̂ entina 

N U M E R O 

23.239 
AÑO LXXXIII 

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN 

SECRETARIA DE PRENSA 
DIFUSIÓN 

DIRECCIÓN NACIONAL 
DEL REGISTRO 

OFICIAL 

Domicilio Legal: 
Avda. Santa Fe 1659 

Registro Nacional de 1A 
Propiedad Intelectual 

Número 1.242.180 

E L O Y R E B O H A 

Director Nacional 

N ú m e r o s t e l e fón icos 

d e la R e p a r t i c i ó n 

DIVISIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

T.E . 413625 y 3344 

AVISOS 
Y SUSCRIPCIONES 

T.E . 411654 y 4210H 

INFORMES 
Y BIBLIOTECA 

T. E. 416104 y 414960 

DIVISIÓN REGISTRO 
T.E . 415485 

M E S A ' D E ENTRADAS 
T.E . 414304 

D T o l O R A F I C O 
Y PERSONAL ■ 

T. K. 8124760 

DIVISIÓN TALLERES 
T. E. 8125423 

EXPEDICIÓN 
Reclamo de ejemplares 

T.E. 8121830 

$ 1,50 

B u e n o s Aires , v i e r n e s 12 d e s e t i e m b r e d e i9RfS 

CJ VJ iVLnL -IV JLV-/ 
Pág. 

ASOCIACIONES PROFESIONALES DE TRABAJADORES 
RESOLUCIÓN N"> 113175 
Asociación de Empleados de Despachantes de Aduana. Estatuto . . . 2 

COMERCIO EXTERIOR 
RESOLUCIÓN N"> 47)73 
Exportación. Fibra de algodón. Autorizase un cupo 6 

PRESUPUESTO 
DECRETO N*> 2.293(75 
Increméntanse los créditos vigentes para atender mejoras en las 
remuneraciones del personal del Sector Público 2 

SEGURIDAD NACIONAL 
DECRETO N* 2.452;75 
Prohíbese la actuación de un grupo subversivo, bajo cualquier de
nominación con la que actúe • • • 2 

S U B S I D I O S Y A S I G N A C I O N E S F A M I L I A R E S 
RESOLUCIÓN N"? 1.758J75 
Aplicación de un régimen en vigencia, on dos localidades de la pro
vincia de Corrientes 6 

TRABAJO 
RESOLUCIONES 4a, 5*, 6* y 7» COMISIÓN. 
indus t r ia del Vestido. Salarios por trabajo® a domicilio 6 

S u m a r i o N u m é r i c o : 

DECRETOS: 
2.293(75 Presupuesto 
2.452175 Seguridad Nacional 

RESOLUCIONES: 
4» Trabajo 
5* Trabajo 
6* Trabajo 
7* Trabajo 

47(75 Comercio Exterior 
113(75 Asociaciones profesionales 

de Trabajadores 
1.758)75 Subsidios y Asignaciones Familiares 

RESOLUCIONES DE REPARTICIONES 

AVISOS OFICIALES 
Anteriores , 8 

LICITACIONES 
Nuevas 9 
Anteriores lo 

Los documentos o.ue aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA RE

PÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios por el 
efecto de esa publicación y por comunicados y suficientemente circulados 
dentro de todo el territorio nactonaí. (Decreto N» 659 áel año 1947.) 

A r a n c e l p a r a los d i s t i n t o s 
servic ios q u e p r e s l a la 

D I R E C C I Ó N N A C I O N A L 
D E L R E G I S T R O O F I C I A L 

PUBLICACIONES EN EL 
BOLETÍN OFICIAL 

De composición corrida, por cada 
día: 

En escritura mecanografiada, r e 
dactado en papel oficio rayado, 
siete pesos ($ 7.) cada renglón. 
Por textos presentados en forma 
distinta de la indicada en el pá
rrafo precedente, se cobrará por 
cada palabra, número o abrevia
turas, un peso con cincuenta cen
tavos ($ 1,50). 

Por avisos oficiales y edictos judi
ciales, publicados sin previo pago, 
se cobrará por cada l íne* t ipográ
fica de columna de seis centíme
tros de ancho o fracción nueve 
pesos ('$ 9.) por día. 

Los edictos sucesorios y por tres 
publicaciones se cobrará '! noventa 
pesos ( í 90.). 

Balances, estadísticas u otra clase 
de publicación cuyo texto no sea 
de composición corrida se cobrará, 
por cada día: 

Balances de entidades bancariag 
por cada uno, previo pago del a r a n 
cel, dos mil trescientos ])esos (pe
sos 2.300). 

Por publicaciones en que la dis
tribución del texto no sea de com
posición corrida y cuya uublicidad 
se realiza .sin previo pajjo, se co
brará por cada centímetro de co
lumna tipográfica de sel» (6) cen
tímetros de ancho o fracción, vein
ticuatro pesos ($ 24.). 

Publicaciones sintetizadas se co
brará por cada linea tipográfica 
de columna de seis centímetros o 
fracción, nueve pesos ($ 9  ) . 

Precio de los ejemplares del BO
LETÍN OFICIAL: 

Edición I : LEGISLACIÓN Y AVI
SOS OFICIALES, un peso con cin
cuenta centavos ($ 1,50). 

Edición I I : JUDICIALES, un pe 
so con cincuenta centavo» ($ 1,50). 
Edición I I I : COMERCIALES Y 
CIVILES, un peso con cincuenta 
centavos ($ 1,50). 

Separa tas : tres 
ejemplar. 

Suscripciones: 

c¡; 3.-i «t 

Edición I: LEGISLACIÓN Y AVI
SOS OFICIALES. Anual: dienta 
cincuenta pesos ($ 150.). 

Las tre¿ (3) ediciones, anual : cua 
trocientos pesos ($ 408.), 

Las SUSCRIPCIONES NUEVA8 a 
las RENQVACIONES sólo »e M|e
den efectuar en »i ">«° *» TTJWSO. 

i ' > " ( i ' u ; 

eduardo
Resaltado

eduardo
Resaltado



SEGURIDAD NACIONAL
Prohíbese la actuación de un gru- 
po subversivo, bajo cualquier d e- 
nominación con la que actúe.

P  E C R E T  O
N º 2.452

Bs. As., 6/9/75

V ISTO la intensificación, gravedad y
características de los hechos de vio- 
lencia de los grupos subversivos; y
CONSIDERANDO:
Que el país padece el flagelo de una 
actividad terrorista y subversiva que 
no es un fenómeno exclusivamente 
argentino.
Que tal internacionalización dificulta 
en gran medida la total represión 
del terrorismo y el proceso de paci- 
ficación argentino, lo que exige ex- 
tremar las medidas tendientes a este 
objetivo.
Que aquella actitud subversiva
constitucionalmente configura el deli- 
to de sedición.  
Que no se trata de prescripciones o 
discriminaciones ideológicas, toda vez 
que nada justifica la asociación ilí- 
cita creada para la violencia y los 
hechos que la produzcan o fomenten.
Que en tal  situación se encuentra el 
grupo subversivo autodenominado 
" Montoneros'', sea que actúe bajo esa 
denominación o bajo cualquier otra.
Por ello,

L a  P R E S ID E N TE

D E  L A  N A C I O N  A R G E N T I N A

D ECRETA: 
Artículo 1º — Prohíbese el proselitismo,

adoctrinamiento, difusión, requerimiento 
de ayuda para su sostenimiento y cual- 
quier otra actividad que efectúe para lo-  
grar sus fines el grupo subversivo auto- 
denominado “Montoneros”, ya sea que ac- 
túe bajo esa denominación o bajo cual -  
quier otra que la sustituya. 

Art. 2º — La prohibición del artículo 
procedente se establece sin perjuicio de 
la aplicación de la  Ley 20.840.  

A rt. 3 º - A los efectos del cumplimien- 
to de los artículos 1 º  y  2 º  el Poder Eje- 
cutivo Nacional, impartirá las órdenes 
correspondientes a los organismos perti- 
nentes. 

A rt. 4 º -  E l presente será comunicado 
a sus efectos a los señores gobernadores 
de provincias en su carácter de agentes 
naturales del Poder Ejecutivo Nacional.

A rt. 5 º  -  Comuniqúese, publíquese dése 
a la Dirección Nacional del Registro Of i - 
cial y archívese.

M . E. de PERON.
Vicente Damasco.
Jorge E. Garrido.
 Carlos A. Emery 
Ernesto Corvalán Nanclares 
Carlo s  R u c k a u f
Pedro J. Arrighi.

eduardo
Resaltado


